令和７年 教育委員会 ８月定例会 会議録

１．日時及び場所   日時 令和７年７月 30日（水） 午後２時 00分から午後２時 30分まで

           場所 佐久穂町役場２階庁議室

２．出席委員 渡邉秀二、山浦みつ子、小林智一、由井正宏、土屋由香利

３．その他出席者

こども課長 星野、学校教育係長 内藤、学校教育係 増田

生涯学習課長 清水

４．傍聴者 なし

（以下 会議事項概要）

１．開会 渡邉教育長あいさつ

 ７月 27 日に開催された第 37 回長野県小学生バンドフィスティバルにおいて、予選を通過し第 29

回東海小学生バンドフィスティバルに出場することになりました。また、中学校においては水泳個人

と中学校卓球部が北信越中学校総合競技大会に出場することになりました。

さらに嬉しいお知らせとして、佐久穂共同調理場が、文部科学省が実施する令和７年度学校給食表彰

の「学校給食優良学校等」を受賞することになりました。ありがたいことですし、感謝しています。

２．教育長報告

 渡邉教育長が資料にて７月に出席した行事等について報告を行った。 →質疑なし

３．教育委員会関係行事予定（８月分）

 内藤係長が資料にて教育委員会の行事予定の説明を行った。 →質疑なし

４．事務局報告

 事務局報告なし

５．議 事

（１）公立の義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置法等の一部改正に伴う総合

  教育会議について

  内藤係長が、法律の改正内容と、改正による総合教育会議について説明を行った。

 （２）後援名義使用承認について

   ・「第 17 回 佐久こころのミュージカル」について

  内藤係長が申請内容の説明を行った。 → 全員賛成で承認とされた。

６．その他

 （１）委員出席行事等について

    ②町校長会 8月 27日（水）（佐久穂小・中学校）

       →教育長出席

 （２）その他諸行事・学校行事等

     佐久穂小学校 2学期始業式 8月 22日（金）

佐久穂中学校 2学期始業式 8月 22日（金）

佐久穂中学校樺松祭    9月 19日（金）～20日（土）

佐久穂小学校運動会式   9月 27日（土）

創立 10周年記念式典    10月 28日（火）

 （３）定例会等の日程について

令和７年

        ９月３日（水）  午後 2時～4時   佐久穂小・中学校 2階会議室

     10月１日（水）  午後 2時～4時

       11月５日（水）  午後 2時～4時

           12月３日（水）  午後 2時～4時

 令和８年   １月７日（水）   午後 2時～4時

        ２月４日（水）   午後 2時～4時

          ３月４日（水）   午後 2時～4時

（４）その他

７．閉会